
Кировское областное государственное общеобразовательное  

бюджетное учреждение «Средняя школа с углубленным  

изучением отдельных предметов г. Омутнинска»  

(КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска) 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2024                                                                                                     № 140 

 

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном 

процессе в 2024-2025 учебном году 

На основании Приказа Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 "Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 N 70799) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников, используемых в образовательной 

деятельности КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска в 2024-2025 учебном 

году (Приложение 1). 

2. Учителям-предметникам соблюдать требования к использованию 

учебников в образовательной деятельности. 

3. Педагогу-библиотекарю Н.П. Боровой подготовить для участников 

образовательных отношений (родителей (законных представителей), 

учащихся, педагогов) информацию о наличии учебников в ОУ на 2024-2025 

учебный год в срок до 01.09.2024 года. 

4. Ответственному работу школьного сайта Д.Е. Корякину разместить 

перечень учебников в открытом доступе на сайте школы до 01.09.2024 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                         И.П.Глазырина 

 

 



Приложение1 

к приказу КОГОБУ СШ с УИОП г. Омутнинска 

от 31.08.2023 № 148 

 

Перечень учебников  

для реализации учебного плана  

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 
п/п 

Предмет (в соответствии с 
БУП) 

Класс Наименование учебника 
Автор 

(авторский коллектив) учебника 
Издательство 

Порядковый номер 

учебника в федеральном 

перечне 

Реквизиты приказа 

Министерства 
Просвещения Российской 

Федерации, в 

соответствии с которым 
учебник включен в ФП 

учебников 

Начальное общее образование 

1 Русский язык 1 

Русский язык. 

Азбука: 1-й 
класс: учебник: в 2 

частях 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В. 

Акционерное общество  

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1. 1. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

2 Русский язык 1 
Русский язык: 

1-й класс: учебник 
Канакина В. П., Горецкий В. Г.  

Акционерное общество 

 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1. 2. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

3 Русский язык 2 

Русский язык: 

2-й класс: учебник: в 2 
частях 

Канакина В. П., Горецкий В. Г.  

Акционерное общество  

"Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1. 3. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

4 Русский язык 3 

Русский язык: 

3-й класс: учебник: в 2 
частях 

Канакина В. П., Горецкий В. Г.  

Акционерное общество 

 "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1. 4. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

5 Русский язык 4 

Русский язык: 

3-й класс: учебник: в 2 
частях 

Канакина В. П., Горецкий В. Г.  

Акционерное общество  

"Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1. 5. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

6 Литературное чтение 1 

Литературное 

чтение: 1-й 
класс: учебник: в 2 

частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,Голованова М.В. 

Акционерное общество 

 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1. 1. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

7 Литературное чтение 2 

Литературное 
чтение: 2-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,Голованова М.В. 

и другие 

Акционерное общество  

"Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1. 2. 
от 21.09.2022                  

№ 858 



8 Литературное чтение 3 

Литературное 

чтение: 3-й 

класс: учебник: в 2 
частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,Голованова М.В. 

и другие 

Акционерное общество  

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1. 3. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

9 Литературное чтение 4 

Литературное 
чтение: 4-й 

класс: учебник: в 2 
частях 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,Голованова М.В. 

и другие 

Акционерное общество 

 "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1. 4. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

10 Английский язык 2 
Английский язык.2 класс: 

учебник:в 2 частях 
Быкова Н.И., Дули Д.,Поспелова М.Д. и другие 

Акционерное общество  

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.1.1 
от 21.09.2022                  

№ 858 

11 Английский язык 3 Английский язык Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 

Акционерное общество  

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.2.1.7.2 
от 20.05.2020                  

№ 254 

12 Английский язык 3 Английский язык Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 

Акционерное общество 

 "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.2.1.7.3 
от 20.05.2020                  

№ 254 

13 Английский язык 4 Английский язык Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 
Акционерное общество  

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.2.1.7.4 
от 20.05.2020                  

№ 254 

14 Математика 1 

Математика: 

1-й класс: учебник: в 2 
частях 

Моро М. И., Волкова С. И., Степанова С. В.  

Акционерное общество 

 "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.4.1.1.1. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

15 Математика 2 
Математика: 

2-й класс: учебник: в 2 

частях 

Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др.  
Акционерное общество 

 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.1.2. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

16 Математика 3 

Математика: 

3-й класс: учебник: в 2 

частях 

Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. 
Математика (2ч.) 

Акционерное общество 

 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.1.3. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

17 Математика 4 

Математика: 

4-й класс: учебник: в 2 
частях 

Моро М. И. Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. 

Математика (2ч.) 

Акционерное общество  

"Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.4.1.1.4. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

18 Окружающий мир 1 

Окружающий 

мир: 1-й класс: учебник: в 2 

частях 

Плешаков А. А.  

Акционерное общество  

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.5.1.1.1. 
от 21.09.2022                  

№ 858 



19 Окружающий мир 2 
Окружающий 

мир: 2-й класс: учебник: в 2 

частях 

Плешаков А. А.  
Акционерное общество  

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.5.1.1.2. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

20 Окружающий мир 3 

Окружающий 

мир: 3-й класс: учебник: в 2 

частях 

Плешаков А. А.  

Акционерное общество  

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.5.1.1.3. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

21 Окружающий мир 4 

Окружающий 

мир: 4-й класс: учебник: в 
2частях 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А.  

Акционерное общество  

"Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.5.1.1.4. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

22 
Основы религиозных 

культур и светской этики 

4 

Основы религиозных культур 

и светской этики. Основы 

светской этики: 4-й класс: 

учебник 

Шемшурина А.И.,Шемшурин А.А 
Акционерное общество  

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.6.1. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

23 
Изобразительное 

искусство 
1 

Изобразительное искусство: 

1-й класс: учебник 
Неменская Л.А.; под редакцией Неменского Б.М. 

Акционерное общество  

"Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.1. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

24 
Изобразительное 

искусство 
2 

Изобразительное искусство: 

2-й класс: учебник 
Коротеева Е.И.; под ред. Неменского Б.М. 

Акционерное общество  
"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.2. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

25 
Изобразительное 

искусство 
3 

Изобразительное искусство: 

3-й класс: учебник 

Горяева Н.А.,Неменская Л.А.,Питерских А.С. И 

другие:под ред.Неменского Б.М. 

Акционерное общество 

 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.3. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

26 
Изобразительное 

искусство 
4 

Изобразительное искусство: 

4-й класс: учебник 
Неменская Л.А.; под ред. Неменского Б.М. 

Акционерное общество 
 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.1.4. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

27 Музыка 1 Музыка; 1-й 

класс: учебник 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. 
Акционерное общество 

 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1. 7.2.1. 1. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

28 Музыка 2 
Музыка; 2-й 

класс: учебник 
Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.  

Акционерное общество 

 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1. 7.2.1. 2. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

29 Музыка 3 
Музыка; 3-й 

класс: учебник 
Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.  

Акционерное общество 

 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1. 7.2.1. 3. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

30 Музыка 4 

Музыка; 4-й класс: учебник 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.  
Акционерное общество 

 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1. 7.2.1. 4. 
от 21.09.2022                  

№ 858 



31 Технология 1 Технология: 1-й класс: 
учебник 

Лутцева Е.А.,Зуева Т.П. 

Акционерное общество  

"Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.8.1.1.1. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

32 Технология 2 Технология: 2-й класс: 

учебник 

Лутцева Е.А.,Зуева Т.П 

Акционерное общество  

"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.1.2. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

33 Технология 3 Технология: 3-й класс: 

учебник 

Лутцева Е.А.,Зуева Т.П 
Акционерное общество 

 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.1.3. 
от 21.09.2022                  

№ 858 

34 Технология 4 Технология: 4-й класс: 
учебник 

Лутцева Е.А.,Зуева Т.П 

Акционерное общество 

 "Издательство 
"Просвещение" 

1.1.1.8.1.1.4 
от 21.09.2022                  

№ 858 

35 Физическая культура 1-4 
Физическая 

культура 
Лях В. И. 

Акционерное общество 

 "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.3.1 
от 20.05.2020                  

№ 254 

 


		2024-11-11T11:32:23+0300
	ГЛАЗЫРИНА ИРИНА ПЕТРОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




